
Školství má dostat v příštím roce
o tři miliardy méně než letos

Compiled 28.6.2014 22:37:11 by Document Globe ®   1

Školství má dostat v příštím roce o tři miliardy méně než letos

Praha 13. srpna (ČTK)  - Letošní rozpočet ministerstva školství ve výši 123 miliard bez evropských peněz se pro
příští rok má snížit na 120 miliard. Mluvčí úřadu Tomáš Bouška ČTK řekl, že kromě učitelských platů a sportu se bude
šetřit všude. MŠMT se už letos navíc bude muset obejít nejméně bez 3,1 miliard korun, se kterými původně počítalo.
Ministerstvo financí dokonce požadovalo ve dvou vlnách zmrazení až o téměř pět miliard z letošního školského rozpočtu.
V rámci šetření se budu muset o deset procent snížit platy nepedagogických pracovníků ve školství a vysokoškolských
učitelů, o deset procent se sníží provozní výdaje a pět procent se škrtne na investicích.
Vláda ve středu schválila základní parametry rozpočtu. Při diskusi o nich ale měla na stole i podrobnější přehled výdajů
jednotlivých státních úřadů. Do příštího pátku mají jednotlivé úřady předložit MF svou představu, jak se vypořádat se
škrty. Návrh rozpočtu by podle MF na konci srpna mohla projednat vláda.
V prvním pololetí tohoto roku bylo z rozpočtu ministerstva vázáno 1,6 miliardy, které resort zatím nesmí utratit. V druhé
vlně mělo školství zmrazit zhruba tři miliardy, to ministr Josef Dobeš (VV) odmítl, je ochoten vázat maximálně 1,5 miliardy.
Bude o tom ještě jednat s ministrem financí Miroslavem Kalouskem (TOP 09), protože větší vázání peněz by se už
projevilo do platů učitelů, což Dobeš nechce.
Tento týden už začalo na ministerstvu propouštění úředníků, mělo by jich odejít až 15 procent. Vysoké školy přijdou
zhruba o 300 milionů korun, čtvrt miliarda se vezme také z peněz na školní pomůcky.
Nová vláda označila za svou prioritu rozpočtovou odpovědnost, v příštím roce by se mělo hospodařit s deficitem 135
miliard. Kdyby vláda limity nestanovila, vyšplhal by se schodek na 210 miliard Kč.


